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 AÑO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL
2010 157.666,85      60.082,61     34.260,45    36.788,40      13.289,76    22.457,14        35.023,95     76.198,94       31.056,05             16.840,83     8.898,76                8.151,90           500.715,64L.       

2011 366.223,40      81.448,24     64.248,08    55.177,24      34.735,64    39.956,68        64.635,44     196.171,07     38.368,76             21.733,70     17.826,66              16.409,54         996.934,45L.       

2012 419.416,47      137.738,19   54.459,14    90.410,62      31.802,92    29.502,72        31.448,72     149.510,63     29.054,22             27.934,51     16.163,88              19.340,66         1.036.782,68L.    

2013 545.112,36      74.041,92     55.860,63    96.648,16      35.242,22    33.390,52        41.927,67     126.418,34     31.390,51             20.524,76     17.146,94              51.502,58         1.129.206,61L.    

2014 518.256,38      85.638,67     88.564,50    79.119,00      60.300,31    77.942,25        209.930,48   95.168,71       31.162,55             20.227,68     36.729,50              79.031,83         1.382.071,86L.    

2015 542.035,07      188.690,01   67.256,44    95.087,29      63.315,00    81.839,36        220.427,00   99.926,71       32.720,10             21.239,06     38.565,00              82.982,00         1.534.083,04L.    

2016 655.630,32      96.835,26     57.230,99    96.197,99      43.531,25    52.456,02        35.931,57     173.819,59     31.977,85             31.570,90     26.637,01              79.355,45         1.381.174,20L.    

2017 739.488,18      95.123,66     82.123,49    106.469,82    51.987,69    48.337,34        54.538,45     158.076,30     39.090,65             33.727,93     26.810,71              -------------- 1.435.774,22L.    

2018 707.731,56      110.291,40   89.811,00    127.765,80    82.008,50    58.579,67        84.284,65     140.804,87     41.161,80             27.672,38     20.102,40              -------------- 1.490.214,03L.    

2019 819.583,60      138.276,00   104.652,90  120.726,00    66.740,00    70.870,00        83.847,26     157.669,00     44.936,34             42.850,00     25.110,00              -------------- 1.675.261,10L.    

2020 937.087,53      125.962,38   53.145,00    28.845,00      20.929,50    20.205,00        26.269,20     179.293,95     42.472,32             57.254,00     35.949,00              -------------- 1.527.412,88L.    

HEROICO Y BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

ESTADISTICA DE DEPOSITOS POR TASA DE BOMBEROS

ESTACION LOCAL DE SIGUATEPEQUE, COMAYAGUA



  



 

N0. MES DEL AÑO Descripcion de la Certificacion o Capacitacion
Total  Recaudado 

en el  mes
%

1 ENERO certificación sobre riesgos de incendio a negocio 50.511,59            16%

2 FEBRERO certificación sobre riesgos de incendio a negocio             67.626,24 22%

3 MARZO certificación sobre riesgos de incendio a negocio             14.648,29 5%

4 ABRIL certificación sobre riesgos de incendio a negocio                         -   0%

5 MAYO certificación sobre riesgos de incendio a negocio -                      0%

6 JUNIO certificación sobre riesgos de incendio a negocio             15.956,00 5%

7 JULIO certificación sobre riesgos de incendio a negocio             12.224,78 4%

8 AGOSTO certificación sobre riesgos de incendio a negocio               2.195,35 1%

9 SEPTIEMBRE certificación sobre riesgos de incendio a negocio             23.632,32 8%

10 OCTUBRE certificación sobre riesgos de incendio a negocio 23.325,03            7%

11 NOVIEMBRE certificación sobre riesgos de incendio a negocio 38.614,56            12%

12 DICIEMBRE certificación sobre riesgos de incendio a negocio 64.208,04            21%

312.942,20L.   100%

                                             HEROICO Y BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS                           

ESTACION LOCAL  SIGUATEPEQUE,  

CERTIFICACIONES OTPSCI  Y CAPACITACIONES 

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE 2020

TOTAL RECAUDADO AÑO 2020                                    



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

OBJETO DENOMINACION ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL
12100 SUELDOS BASICOS PERSONAL NO PERMANENTE 42.886,96         42.823,60        42.823,60        42.823,60        33.775,12        42.823,60        33.972,10        42.823,60         42.823,60            42.823,60          42.823,60           42.823,60         496.046,58L.       

12300 ADICIONALES 6.623,10          8.830,68          11.038,35         26.492,13L.         

12410 DECIMOTERCER MES 44.153,40         44.153,40L.         

12420 DECIMOCUARTO MES 43.233,54        43.233,54L.         

12550 CONTRIBUCIONES PARA EL SEGURO SOCIAL 4.236,04           4.447,80          4.447,80          4.447,80          4.447,80          4.447,80          4.447,80          4.447,80           4.447,80              4.447,80            4.447,80             4.447,80           53.161,84L.         

20000 TOTAL GRUPO # 10000 SERVICIOS NO PERSONALES 47.123,00L.     47.271,40L.     53.894,50L.     47.271,40L.     38.222,92L.     90.504,94L.     47.250,58L.     58.309,75L.      47.271,40L.         47.271,40L.      47.271,40L.        91.424,80L.      663.087,49L.      

21100 ENERGIA ELECTRICA 5.221,96           5.604,14          5.959,97          7.833,41          6.526,59          4.121,32          4.137,99          4.150,69           3.113,55              4.953,09            4.520,98             4.088,17           60.231,86L.         

21400 COMUNICACIONES 348,00              348,00             369,00             369,00             369,00             369,00             369,00             401,09              369,00                 369,00               369,00                369,00              4.418,09L.           

21420 TELEFONIA FIJA 1.663,28           3.780,83          1.662,59          1.300,22          1.680,42          2.483,82          1.515,93              1.984,23            1.691,25             1.450,30           19.212,87L.         

22100 ALQUILER DE EDIFICIOS VIVIENDAS Y LOCALES 500,00              500,00L.              

23200 MTO Y REP. DE EQU Y MEDIOS DE TRANSPORTE 30,00                       2.841,00          20.634,00        13.975,00        1.530,00          1.700,00          3.838,07           2.139,99              21.583,50          2.750,00             71.021,56L.         

24600 SERV DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADAS 800,00             250,00             450,00              1.600,00              1.844,00            4.944,00L.           

23350 MTO Y REPARACIÒN DE EQU PARA COMPUTACION 900,00             450,00             1.350,00L.           

23400 MANT Y REP DE OBRAS CIVILES E INST VARIAS 18.850,00        18.850,00L.         

23600 MANT DEL SISTEMA INFORMATICO 1.900,00              1.900,00L.           

25100 SERVICIOS DE TRANSPORTE 90,00               90,00L.                

25400 PRIMAS Y GASTO DE SEGUROS 780,00             3.088,49           3.868,49L.           

25500 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 25,00                2.216,06          50,00               25,00               25,00               175,00             25,00               65,00                25,00                   25,00                 25,00                  25,00                2.706,06L.           

25700 SERVICIO DE INTERNET 984,77              1.955,87          993,84             991,76             992,35             1.956,99          981,23                 977,14               972,30                968,00              11.774,25L.         

25900 OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 0,48                  1,47                 1,59                 40,89               38,89               33,74               14,64               13,23                11,33                   9,92                   5,88                    9,72                  181,78L.              

26210 VIATICOS NACIONALES 3.593,76           8.624,90          8.984,40          1.078,14          2.156,28           24.437,48L.         

29100 CEREMONIAL Y PROTOCOLO 910,00              576,00             1.486,00L.           

TOTAL GRUPO # 20000 12.777,25L.     25.372,27L.     36.574,96L.     12.802,87L.     42.976,46L.     9.151,83L.       12.007,44L.     12.006,57L.      11.656,03L.         31.745,88L.      10.334,41L.        9.566,47L.        226.972,44L.      

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS

31100 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 687,00              757,35             664,00             1.639,00          1.798,00          184,00             820,00              2.362,00              675,00               6.634,00             1.500,00           17.720,35L.         

31500 MADERA CORCHOS Y SUS MANUFACTURAS 1.235,00          1.235,00L.           

31501 DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS 3.602,68           5.643,65          3.252,59          1.489,00          1.117,00          1.256,67          282,52             616,84              823,01                 626,95               24,30                  523,17              19.258,38L.         

32100 HILADOS Y TELAS 330,00             330,00L.              

32200 CONFECCIONES TEXTILES 1.210,00          2.760,00           3.970,00L.           

32300 PRENDAS DE VESTIR 17.940,00        4.800,00           22.740,00L.         

32400 CALZADOS 700,00               2.620,00             3.320,00L.           

33100 PAPEL DE PAPEL Y CARTON 638,00              638,00L.              

33300 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 1.105,00          1.159,00           2.264,00L.           

34300 ARTICULOS DE CAUCHO 350,00              350,00              700,00L.              

34400 LLANTAS Y CAMARA DE AIRE 13.176,70        25.479,40        38.656,10L.         

35100 PRODUCTOS QUIMICOS 760,00             940,00                1.700,00L.           

35200 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 1.488,01          910,00             700,00             340,00              1.871,94            5.309,95L.           

35251 REACTIVOS 10.120,00        10.120,00L.         

35500 TINTAS PINTURAS Y COLORANTES 281,00             162,00             46,00                  778,00              1.267,00L.           

35610 GASOLINA 6.372,00           5.500,00          7.866,50          3.500,00          480,00             593,00             3.213,00          15.145,30         3.100,00              3.500,10            4.000,00             5.320,00           58.589,90L.         

35620 DIESEL 10.580,00         17.625,40        21.966,40        18.527,00        11.997,20        6.790,00          6.107,40          6.914,00              9.919,10            7.039,00             11.586,10         129.051,60L.       

35650 ACEITE Y GRASAS LUBRICANTES 290,00             23.633,00        23.923,00L.         

35800 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.759,00          200,00             213,00              500,00                233,00              2.905,00L.           

36100 PRODUCTOS FERROSOS 195,00              195,00L.              

36400 HERRAMIENTASMENORES 907,00             170,02              1.077,02L.           

36930 ELEMENTOS DE FERRETERIA 1.937,62           867,00             779,40             514,00             300,00             330,00             1.575,00          253,00              646,00                 1.683,11            535,70                485,00              9.905,83L.           

39100 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 372,70              14.849,92        476,00             15.698,62L.         

39200 UTILES DE ESCRITORIO OFICINA Y ENSEÑANZA 108,00             560,01             690,00             65,00                 120,00              1.543,01L.           

39300 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 322,00             223,00                 1.667,00            4.407,00             769,80              7.388,80L.           

39000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS -L.                   

39540 OTROS INSTRUMENTAL ACCE Y MATERIAL MEDICO 8.970,00          4.690,00            13.660,00L.         

39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 3.567,00           1.700,00          4.230,00          18.500,96        10.456,33        5.509,48          2.308,00           1.937,00              3.772,50            8.864,00             4.405,01           65.250,28L.         

TOTAL GRUPO # 30000 27.664,00L.     59.963,02L.     58.577,90L.     41.828,00L.     35.653,17L.     70.600,40L.     28.051,40L.     22.456,14L.      16.005,01L.         29.170,70L.      35.610,00L.        32.837,10L.      458.416,84L.      

40000 BIENES CAPITALIZABLES -L.                   

42000 MAQUINARIA Y EQUIPO 51.402,00L.     51.402,00L.         

TOTAL GRUPO # 40000 -L.                -L.                -L.                -L.                51.402,00L.     -L.                -L.                -L.                 -L.                    -L.                 -L.                   -L.                 51.402,00L.        

 L.    87.564,25  L.  132.606,69  L.  149.047,36  L.  101.902,27  L.  168.254,55  L.  170.257,17  L.    87.309,42  L.     92.772,46  L.        74.932,44  L.   108.187,98  L.       93.215,81  L.   133.828,37 1.399.878,77L.   

DESGLOSE DEL GASTO AÑO 2020

GRAN TOTAL

HEROICO Y BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE HODURAS

ESTACION LOCAL DE SIGUATEPEQUE





OBJETO DENOMINACION TOTAL
12100 SUELDOS BASICOS PERSONAL NO PERMANENTE 496.046,58L.                               

12300 ADICIONALES 26.492,13L.                                 

12410 DECIMOTERCER MES 44.153,40L.                                 

12420 DECIMOCUARTO MES 43.233,54L.                                 

12550 CONTRIBUCIONES PARA EL SEGURO SOCIAL 53.161,84L.                                 

20000 TOTAL GRUPO # 10000 SERVICIOS NO PERSONALES 663.087,49L.                               

21100 ENERGIA ELECTRICA 60.231,86L.                                 

21400 COMUNICACIONES 4.418,09L.                                   

21420 TELEFONIA FIJA 19.212,87L.                                 

22100 ALQUILER DE EDIFICIOS VIVIENDAS Y LOCALES 500,00L.                                      

23200 MTO Y REP. DE EQU Y MEDIOS DE TRANSPORTE 71.021,56L.                                 

24600 SERV DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADAS 4.944,00L.                                   

23350 MTO Y REPARACIÒN DE EQU PARA COMPUTACION 1.350,00L.                                   

23400 MANT Y REP DE OBRAS CIVILES E INST VARIAS 18.850,00L.                                 

23600 MANT DEL SISTEMA INFORMATICO 1.900,00L.                                   

25100 SERVICIOS DE TRANSPORTE 90,00L.                                        

25400 PRIMAS Y GASTO DE SEGUROS 3.868,49L.                                   

25500 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 2.706,06L.                                   

25700 SERVICIO DE INTERNET 11.774,25L.                                 

25900 OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 181,78L.                                      

26210 VIATICOS NACIONALES 24.437,48L.                                 

29100 CEREMONIAL Y PROTOCOLO 1.486,00L.                                   

TOTAL GRUPO # 20000 226.972,44L.                               

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS

31100 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 17.720,35L.                                 

31500 MADERA CORCHOS Y SUS MANUFACTURAS 1.235,00L.                                   

31501 DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS 19.258,38L.                                 

32100 HILADOS Y TELAS 330,00L.                                      

32200 CONFECCIONES TEXTILES 3.970,00L.                                   

32300 PRENDAS DE VESTIR 22.740,00L.                                 

32400 CALZADOS 3.320,00L.                                   

33100 PAPEL DE PAPEL Y CARTON 638,00L.                                      

33300 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 2.264,00L.                                   

34300 ARTICULOS DE CAUCHO 700,00L.                                      

34400 LLANTAS Y CAMARA DE AIRE 38.656,10L.                                 

35100 PRODUCTOS QUIMICOS 1.700,00L.                                   

35200 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 5.309,95L.                                   

35251 REACTIVOS 10.120,00L.                                 

35500 TINTAS PINTURAS Y COLORANTES 1.267,00L.                                   

35610 GASOLINA 58.589,90L.                                 

35620 DIESEL 129.051,60L.                               

35650 ACEITE Y GRASAS LUBRICANTES 23.923,00L.                                 

35800 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 2.905,00L.                                   

36100 PRODUCTOS FERROSOS 195,00L.                                      

36400 HERRAMIENTASMENORES 1.077,02L.                                   

36930 ELEMENTOS DE FERRETERIA 9.905,83L.                                   

39100 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 15.698,62L.                                 

39200 UTILES DE ESCRITORIO OFICINA Y ENSEÑANZA 1.543,01L.                                   

39300 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 7.388,80L.                                   

39540 OTROS INSTRUMENTAL ACCE Y MATERIAL MEDICO 13.660,00L.                                 

39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 65.250,28L.                                 

TOTAL GRUPO # 30000 458.416,84L.                               

40000 BIENES CAPITALIZABLES -L.                                            

42000 MAQUINARIA Y EQUIPO 51.402,00L.                                 

TOTAL GRUPO # 40000 51.402,00L.                                 

1.399.878,77L.                            

663.087,49                               

226.972,44                                               

458.416,84                                               

51.402,00                                                 

1.399.878,77                                         

DESGLOSE DEL GASTO AÑO 2020

GRAN TOTAL

HEROICO Y BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE HODURAS

ESTACION LOCAL DE SIGUATEPEQUE



  

N° DESCRIPCION ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
TOTAL A LA 

FECHA

1 FONDOS TASA ALCALDIA MUNICIPAL 937.087,53                                     125.962,38        53.145,00         28.845,00         20.929,50         20.205,00         26.269,20         179.293,95       42.472,32         57.254,00         35.949,00         -                   1.527.412,88            

4 INGRESOS  (OTPSCI) INSPECCIONES, CAPACITACIONES,CHARLAS 50.511,59                                       67.626,24          14.648,29         -                   -                   15.956,00         12.224,78         2.195,35           23.632,32         23.325,03         38.614,56         64.208,04         312.942,20               

5 INTERESES GANADOS EN BANCOS 4,84                                               14,67                15,94                408,84              388,88              60,00               146,41              132,32              113,25              99,24               58,79               97,16               1.540,34                   

 L.                               987.603,96  L.  193.603,29  L.   67.809,23  L.   29.253,84  L.   21.318,38  L.   36.221,00  L.   38.640,39  L. 181.621,62  L.   66.217,89  L.   80.678,27  L.   74.622,35  L.   64.305,20  L.    1.841.895,42 TOTAL INGRESOS PROPIOS AÑO  2020

HEROICO Y BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

ESTACION local DE SIGUATEPEQUE, COMAYAGUA

 INGRESOS ANUALES AÑO 2020



 

N° BANCO NUMERO DE CUENTA SALDO FINAL

1 BANHCAFE 40606000010 487.798,57L.            

2 BANHCAFE 40601000107 1.438.428,26L.         

3 BANRURAL 1403010113896 1.000,00L.                

1.927.226,83L.     

INSTITUCION: HEROICO Y BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

 TOTAL AÑO 2020

ESTACION DE SIGUATEPEQUE

SALDO EN CUENTAS

TOTAL INGRESOS ANUALES  2020……………………………………………………... 1.841.895,42L.                

TOTAL EGRESOS ANUALES 2020……………………………………………………… 1.399.878,77L.                

UTILIDAD DE ESTE PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE 2020 442.016,65L.                   


